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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A. PRŮVODNÍ ZPRAVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby:
Místo stavby:
Předmět dokumentace:

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI:

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Ateliér:
Vypracoval:
Vedoucí projektu:
Odborný asistent:

Konzultant architektonicko-stavební části:
Konzultant stavebně-konstrukční části:
Konzultant požárně bezpečnostního řešení:
Konzultant techniky prostředí stavby:
Konzultant realizace stavby:
Konzultant interiérové části:
Datum zpracování:

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

Seznam stavebních objektů

Terénní práce:

SO 01 – Hrubé terénní úpravy
SO 08 – Čisté terénní úpravy

Zastavěné plochy:

SO 00 - Plánovaná zástavba
SO 02 – Bytový dům

Bytový dům Komořanská 817/7
Most
Bytový dům

atelier Stempl - Tesař
Grigorii Matiunin
prof. Ing. arch. Ján Stempel
Ing. arch. Tomaš Klanc

Ing. arch. Tomaš Klanc
Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Ing. Daniela Pitelková
Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Ing. arch. Tomaš Klanc
akademický rok 2021/2022

Zpevněné plochy:

SO 03 – Chodníky
SO 04 – Chodníky
SO 05 – Chodníky
SO 06 – Vozovka

Infrastruktura a technická zařízení:

SO 07 – Přípojka kanalizace
SO 08 – Přípojka vodovodu
SO 09 – Přípojka elektřiny
SO 09 – Přípojka plynu

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Katastrální mapa
- Studie k bakalářské práci
- Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Navržená novostavba bytového domu na pozemcích parc. č. 4975/115, č. 4975/116, č.
4975/117, č. 4975/118, č. 4975/222, č. 4975/443, č. 4975/445, se nachází v zastavěném území
ve městě Most dříve využitém jako venkovní parkoviště, a pro komerční a obytnou zástavbu.
Pozemek je rovný. V současné době je pozemek vyznačen jako využitý pro silnice, ostatní
komunikace, jiná plocha a zeleň.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Na novostavbu není vydáno územní rozhodnutí. Novostavba zohledňuje stávající stav řešení
komunikací a infrastruktury v obci.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci, v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby

Zastavěnost
Velikost řešeného území 9105,4 m2
Velikost řešeného území v ramcí studie 55400 m2
Hlavní stavba
SO 02 – Bytový dům 5907,3 m2
Zastavěná plocha celkem 5907,3 m2
Zastavěnost celkem 64,8 %

Podlažnost a výšky objektu:
Podlažnost jsou dva podzemní a deset nadzemní podlaží. Nadmořská výška ±0,000 je 316,80
m.n.m

Plocha čisté zeleně: 4678,7 m2 = 51,38 %

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – hydrogeologický průzkum,
stavebně-historický průzkum apod.

Radonový ani hydrogeologický průzkum nebyl zpracován. Proti zemní vlhkosti bude sloužit
hydroizolační souvrství z PVC folie.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované
území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.

Pozemek nezasahuje do ochranných pásem.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území

Stavba nemá negativní vliv na své okolí. Dešťové vody jsou likvidovány na pozemku pomoci
dešťové kanalizace.

j) požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Stavba vyžaduje kacení stromu s následným vysazením nové vegetaci.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa

Požadavky na zábor ZPF nebo pozemků určených k plnění funkci lesa se nevyskytuji.

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Viz. B.3 Připojení na technickou infrastrukturu a B.4 Dopravní řešení.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavba bude zahájena po nabytí právní moci stavebního povolení. Předpokládaný termín
dokončení stavby je do 2 let od jejího zahájení.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitosti, na kterých se stavby provádí

Řešena stavba bude prováděna na pozemcích č. 4975/115, č. 4975/116, č. 4975/117, č.
4975/118, č. 4975/222, č. 4975/443, č. 4975/445 v katastrálním území města Most. Pozemeky
jsou ve vlastnictví obce a soukromém vlastnictví.

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

Novostavba bytového domu nevyžaduje žádné ochranné ani bezpečnostní pásmo.

B.2 CELKOVÝ POPÍS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby: u změny stavby údaje o jejich současném
stavu, závěry stavebně technického, a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Navržená stavba je novostavbou. Statické posouzení je součásti samostatné přílohy D.1.2.
Stavebně konstrukční řešení.

b) účel užívání stavby

Navržená novostavba je bytový dům.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Navržená stavba nevyžaduje žádné výjimky.

e) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, kulturní památka apod.

Navržená novostavba není chráněna podle jiných právních předpisů, nejedná se o kulturní
památku.

f) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha,
počet funkčních jednotek a jejich velikost apod.
Zastavěná plocha řešené stavby
Podzemní stavba 5907,3 m2
Nadzemní stavba 784,5 m2
Zastavěná plocha neřešených staveb
Nadzemní stavba 1507 m2
Užitná plocha řešené stavby 16976,9 m2
Počet funkčních jednotek 58 bytů a 3 komerční prostory

g) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření
s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída
energetické náročnosti

Viz. D.1.4 Technika prostředí staveb – TECHNICKÁ ZPRÁVA Navržená stavba je zařazena v třídě
energetické náročnosti „B“.

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení


[…]


434,783 Mpa
–> dle tabulky As = 3436 mm2 navrhuji 7ks x 25 mm,

vzdálenost prutu po
145 mm

Nrd = 0,8 × Ac × fcs + As – fyd = 0,8 × 0,2513 × 33,333 +
0,0033 × 434,78 = 8,125

8125 > 5244,1 VYHOVUJE
0,003 × Ac < As návrh < 0,08 x Ac
0,00075 < 0,0033 < 0,02 VYHOVUJE

Posouzení základové desky
Deska C50/60 fck = 50 Mpa b = 1,15 d= 650 mm
fcd = fck/ym = 50/1,5 = 33,333 Mpa
Obvody u0 = 2 × p × r + 2 × 0,4 = 2,056 m
u1 = 2 × 0,25 + 2 × p × (2 × 0,65 + 0,2) = 11,881 m
První podmínka ved,0 = b × Ved/(u0 × d) = 1,15 × 5244,1/(2,056 × 0,65) = 4512,65 Pa = 4,512 kPa
Ved = 5244,1 kN
Vrd, max= 0,4 × V × fcd = 0,4 × 0,48 × 33,333 = 6,394 kPa
V = 0,6 × (1-fck/250) = 0,6 × (1- 50/250) = 0,48
Ved,0 £ Vrd,max 4,512 kPa £ 6,394 kPa VYHOVUJE
Druhá podmínka Ved,1 = b × Ved/(u1 × d) = 1,15 × 5244,1/(11,881 × 0,65) = 780,91 Pa = 0,78 kPa
VRd,c = CRd,c × k × 3Ö(100 × p × fck) = 0,12 × 1,55 × 3Ö(100 × 0,0154 × 50) = 0,784 Mpa
CRd,c = 0,18/1,5 = 0,12
k = 1 + Ö(200/d) = 1,55 < 2
p = 0,0154 £ 0,02
Ved,1 £ VRd,c 0,78 kPa £ 0,784 kPa VYHOVUJE

Posouzení stropní desky na protlačení
Deska C30/37 fck = 50 Mpa b = 1,15 d= 220 mm
fcd = fck/ym = 50/1,5 = 33,333 Mpa
Obvody u0 = 2 × p × r + 2 × 0,4 = 2,056 m
u1 = 2 × 0,25 + 2 × p × (2 × 0,22 + 0,2) = 4,8192 m
První podmínka ved,0 = b × Ved/(u0 × d) = 1,15 × 264/(2,056 × 0,22) = 671,68 Pa = 0,671 kPa
Ved = 264 kN
Vrd, max= 0,4 × V × fcd = 0,4 × 0,48 × 33,333 = 6,3936 kPa
V = 0,6 × (1-fck/250) = 0,6 × (1- 50/250) = 0,48
Ved,0 £ Vrd,max 0,671 kPa £ 6,3936 kPa VYHOVUJE
Druhá podmínka Ved,1 = b × Ved/(u1 × d) = 1,15 × 264/(4,8192 × 0,22) = 286,42 Pa = 0,286 kPa
VRd,c = CRd,c × k × 3Ö(100 × p × fck) = 0,12 × 1,95 × 3Ö(100 × 0,0154 × 50) = 0,9955 Mpa
CRd,c = 0,18/1,5 = 0,12
k = 1 + Ö(200/d) = 1,95 < 2
p = 0,0154 £ 0,02
Ved,1 £ VRd,c 0,286 kPa £ 0,9955 kPa VYHOVUJE
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ŘEŠENÍ

Část PD:

SEVER

±0,000 = 316,800 B. p. v. MĚŘÍTKO 1:100

LEGENDA VYPLNĚ

ŽELEZOBETON - SKLOPENÝ ŘEZ

ŽELEZOBETON

Třída výztuže: B500 B
Třída betonu základové konstrukce: C50/60 XC2-CI 0.9 Dmax 22
Třída betonu sloupu: C25/30 XC0-CI 0.2 Dmax 22
Třída betonu stropní desky: C30/37 XC0-CI 0.2 Dmax 22
Třída betonu stěn: C20/25 XC2-CI 0.2 Dmax 22
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GSEducationalVersion

Paré:

Ateliér:

GRIGORII MATIUNIN

Vypracoval:

ING. MILOSLAV SMUTEK

Kontroloval:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Stupeň PD:

06 / 2022

Datum:

SOUKROMÝ INVESTOR

Stavebník:

Místo stavby:

NOVOSTAVBA
POLYFUNKČNÍHO DOMU

KOMOŘANSKÁ 817/7
MOST

STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

KOMOŘANSKÁ 817/7, 43401 MOST, ČESKÁ REPUBLIKA

Číslo přílohy PD:

STAVEBNÍ KONSTRUKČNÍ
ŘEŠENÍ

Část PD:

SEVER

±0,000 = 316,800 B. p. v. MĚŘÍTKO 1:100

LEGENDA VYPLNĚ

ŽELEZOBETON - SKLOPENÝ ŘEZ

ŽELEZOBETON

Třída výztuže: B500 B
Třída betonu základové konstrukce: C50/60 XC2-CI 0.9 Dmax 22
Třída betonu sloupu: C25/30 XC0-CI 0.2 Dmax 22
Třída betonu stropní desky: C30/37 XC0-CI 0.2 Dmax 22
Třída betonu stěn: C20/25 XC2-CI 0.2 Dmax 22
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ŽELEZOBETON - SKLOPENÝ ŘEZ

ŽELEZOBETON
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D. DOKUMENTACE OBJEKTU

D.1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
