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Hodnocení Bakalářské práce Grigorii Matiunin vedoucím projektu
Název: BYTOVÝ DŮM KOMOŘANSKÁ, MOST

Student zpracovával v rámci bakalářského projektu novostavbu bytového domu
v Komořanské ulici v Mostě. Jedná se o velký stavební záměr, který se skládá ze 7
jader bytových domů, které tvoří uzavřený blok ve tvaru C. Celý blok má jeden
architektonický koncept, který je postavený na promyšlené gradaci hmot a
postupném terasovitém ustupování podlaží. Student řešil celý koncept bloku domů
v rámci studie k bakalářské práci, pro bakalářskou práci jako takovou si vybral 2
bytové domy – 2 komunikační jádra, která dopracoval podrobněji.

Projekt bytového domu studenta Matiunina řeší dvojici spolu provázaných nárožních
bytových domů, které šlo stavebně technicky oddělit od zbytku bloku. Naopak parter
a podzemní garáže, které jsou pro celý blok společné student řešil jako celek. Bytové
domy mají 9 nadzemních podlaží a 2 suterény. V přízemí domu se nachází
polyfunkční parter s několika pronajímatelnými komerčními jednotkami, které lze
využít například na kavárny, nebo bydlení nerušící provozovny. V nadzemních
podlažích je pestrá skladba různě velkých bytů od startovních garsonek až po velké
4+kk. Každý byt má terasu nebo balkon. Dům je zastřešený postupně ustupujícími
terasami, nad posledním podlažím je plochá vegetační střecha přístupná pro
obyvatele. Teplo a výroba TUV je zajištěna společnou plynovou kotelnou, dům je
navržený jako energeticky úsporný v kategorii B.

Projekt je kompletní, je zpracovaný rozsahem nejenom dle požadavků jednotlivých
konzultantů, ale i dle požadavků vyhlášky 405 / 2017 Sb., která určuje rozsah
projektu pro reálné projektové dokumentace. Student si pro svoji bakalářskou práci
vymyslel nadstandardně velký a složitý projekt, který by v reálné projekční praxi
zpracovával mnohačlenný projekční tým. Student projekt zpracovával nakonec 2
semestry, protože během prvního se ukázalo, že takto velký projekt byl nad
studentovi síly. Svojí pílí během druhého semestru student projekt zvládl úspěšně
dokončit. Student prošel během práce velkým profesním vývojem, uvědomil si vztah
mezi architekturou domu, konstrukčním řešením, technickým vybavením a
realizovatelností. Tím student naplnil cíle bakalářské práce stanovené studijním
plánem.

Výsledek je dobrý projekt, který by byl bez problémů realizovatelný.

Bakalář splnil všechny nároky na práci kladené.

Hodnocení Grigoriiho Matiunina „A“
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